
Bakalářská práce představuje málo známého umělce a sběratele Miloše Malinu, který je 

výjimečný v tom, jak obě vášně propojil ve své umělecké tvorbě. Práce se zabývá hlavně jeho 

odkazem uloženým ve Středočeském muzeu, kde se nachází celá jeho pozůstalost, kterou 

Malina, ještě za svého života, odkázal Středočeskému muzeu. Bakalářská práce je rozdělena 

do tří částí, které představí jak samotného umělce, tak i jeho pozůstalost. V závěru pojednává 

o Malinově tvorbě. První část se zabývá jeho životem, studiem a zaměstnáním. Dále se věnuje 

jeho uměleckému stylu, ve kterém nebyl nijak vyhraněn, avšak ovlivněn byl třeba některými 

uměleckými přáteli jako byli: Filla (inspirace jeho kubistickou malbou), Špála (stejné zaujetí 

pro modrou barvu), ze zahraničních umělců pak Cézanne (od něj využil pro svá zátiší jablka). 

Velkou inspirací byly ženy, které ho obklopovaly celý život. Se zaměřením na to proč a podle 

čeho si je vybíral a také co mu na nich přišlo zajímavé. V druhé části se nastíní, jak se celý 

odkaz dostal do Středočeského muzea. Uvede se i to, jak byla pozůstalost tematicky rozdělena 

a uložena do jednotlivých depozitářů. V závěru se konstatuje, jak se v jeho uměleckých  

dílech prolínala i sběratelská vášeň.  

 


